INDICAÇÃO Nº  50/2005

                        ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE GRADE DE PROTEÇÃO EM BUEIRO LOCALIZADO NA AV. DOS BANDEIRANTES, NO BAIRRO DA PONTE.
Senhor Presidente:

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie com urgência para que seja colocada mais uma grade de proteção na boca-de-lobo localizada na Av. dos Bandeirantes, no Bairro da Ponte, mais exatamente na altura do número 259, onde existem duas aberturas, havendo cobertura em apenas uma delas.

A medida ora solicitada procura evitar acidentes  com pessoas e automóveis que trafegam por aquela via pública, bem como atender a uma reivindicação dos moradores e usuários do local.

SALA DAS SESSÕES, 23 de fevereiro de 2005.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL